
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25.02.2025 г. 

О внесении изменений в Постановление Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 24.01.2025г. № 36 «О мерах 

по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей на территории 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 

в 2025 году» 

В соответствии с Федеральным законом от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ 
«О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе 
военнослужащих», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 
2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства РФ от 09.10.2024 № 1354 «О 
порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 
Херсонской области», Законом Свердловской области от 15 июня 2011 года № 
38-03 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в 
Свердловской области», Администрация Байкаловского муниципального 
района Свердловской области, п о с т а н о в л я е т : 

1. В Постановление Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 24.01.2025г. № 36 «О мерах по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей на территории Байкаловского 
муниципального района Свердловской области в 2025 году» (в редакции 
Постановления Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 06.02.2025 г. № 52) (далее по тексту - Постановление) 
внести следующие изменения: 

1) подпункт 2 пункта 5 Порядка расходования субсидий, полученных из 
областного бюджета бюджетом Байкаловского муниципального района 
Свердловской области на организацию отдыха и оздоровления детей в 



каникулярное время в 2025 году (приложение № 3 к Постановлению) изложить 
в следующей редакции: 

«2) в пределах 100 процентов средней стоимости путевок в детские 
оздоровительные лагеря (загородные оздоровительные лагеря, лагеря дневного 
пребывания) следующим категориям детей: 

-детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей; 
-детям-инвалидам, а также детям, один из родителей (законных 

представителей) которых является инвалидом; 
- детям с ограниченными возможностями здоровья; 
- детям из многодетных семей; 
- детям безработных родителей; 
- детям, получающим пенсию по случаю потери кормильца; 
- детям жертв вооруженных и межнациональных конфликтов, 

экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий; 
- детям из семей беженцев и вынужденных переселенцев; 
- детям, оказавшихся в экстремальных условиях; 
- детям - жертв насилия; 
- детям, проживающих в малоимущих семьях; 
- детям с отклонениями в поведении; 
- детям, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате 

сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные 
обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи. 

- детям граждан Российской Федерации, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также 
лиц, принимающих (принимавших) участие (включая получивших ранение и 
погибших) в специальной военной операции.» 

2) приложение № 5 к Постановлению «Средняя стоимость путевок в 
организации отдыха детей и их оздоровления, действующую в Байкаловском 
муниципальном районе Свердловской области на 2025 год» изложить в новой 
редакции (прилагается). 

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети «Интернет» www.mobmr.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным 
вопросам О.А. Емельянову. 

Глава 
Байкаловского муниципального района 

http://www.mobmr.ru


Приложение № 5 
к Постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

от 24.01.2025 № 3 6 
(в редакции Постановления 

Администрации 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области 
от 25.02.2025 № 76) 

Средняя стоимость 
путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, действующую в 

Байкаловском муниципальном районе Свердловской области на 2025 год 

Тип организации Санаторно-курортные 
организации 
(санатории, 
санаторно-

оздоровительные 
лагеря 

круглогодичного 
действия) (руб.) 

Загородные 
оздоровительные 

лагеря 
круглогодичного 
действия (руб.) 

Лагеря дневного 
пребывания 

(руб.) 

Продолжительность 
смены (дней) 

21 14 21 21 

Средняя 
стоимость, 
из них: 
- питание 
- лечение, 

страхование, 
культурное 
обслуживание 

- хозяйственные 
расходы 

36 300,00 22 115 33 180 4 022 

3 635,90 
261,41 
124,69 

Стоимость одного 
дня пребывания 
ребенка 

1 729,00 1 580,00 191,52 

Примечания: 
1) в среднюю стоимость путевки в организации, принимающие участие в организации и обеспечении 

отдыха и оздоровления детей в Свердловской области, включены расходы на питание, лечение, страхование и 
культурное обслуживание детей, хозяйственные расходы; 

2) средняя стоимость путевки рассчитывается в соответствии с Порядком индексации средней стоимости 
путевок в организации, принимающие участие в организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в 
Свердловской области, утвержденным Постановлением Правительства Свердловской области от 03.08.2017г. № 
558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области»; 

3) стоимость путевки в санаторно-курортные организации, расположенные на побережье Черного моря, в 
рамках проекта «Поезд здоровья», определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд, и состоит из средств субсидии из областного бюджета в пределах 100 процентов средней 
стоимости путевки в санаторно-курортные организации (санатории, санаторные оздоровительные лагеря 
круглогодичного действия), родительской платы в пределах 10 процентов от общей стоимости путевки), 
средств организаций и других источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации.» 


